UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -

GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

JATO DE EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS

Universidad Nacional PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION
Abierta v a Distancia

INVITACION PUBLICA No. de 2014

RECIBIR PROPUESTAS PARA CONTRATAR LA DOTACION, INSTALACION ¥ PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS BIOMEDICOS Y DE COMPUTO DE LAS ESTACIONES DE TELEMEDICINA EN LOS MUNICIPIOS
OBJETO PRESTADORES REMISORES Y CENTROS DE REFERENCIA SENALADOS EN EL PROYECTO BOLIVAR VIVE DIGITAL, ENMARCADO EN EL CONVENIO 546-2013, SUSCRITO ENTRE LA UNAD, FIDUBOGOTA Y LA GOBERNACION DE
BOLIVAR,

PROPONENTE | INTERAMERICANA DE SISTEMAS Y SEGURIDAD S.A.

|

NIT | 800.090.427-8 | FECHA EVALUACION

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL | s 1.226.026.350,00 | IVA INCLUIDO E

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

EXIGIDA CUMPUMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION

COPIA DEL NIT N.A. NO N.A. H#N/A
COPIA DEL RUT 2013 sl sl CUMPLE
DECLARACION DE RENTA 2013 sl sl CUMPLE
BALANCE GENERAL 2013 sl sl CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS 2013 sl H] CUMPLE
ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2013 sl H] CUMPLE
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SIT. FINANCIERA 2013 Sl sl CUMPLE
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2013 Sl 5 CUMPLE
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2013 SI s CUMPLE
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2013 Sl S| CUMPLE
TARIETA PROFESIONAL CONTADOR N.A. Sl sl CUMPLE
CVAD. CONTADOR 3 MESES _|SI sl CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL N.A. S sl CUMPLE
CVAD. REV. FISCAL 3MESES |5 Sl CUMPLE
CAPACIDAD ECONOMICA N.A. NO N.A. #N/A
|

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA CUMPLE

OBSERVACION PRESENTA LA DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA DE ACUERDO CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA DE LA INVITACION




CONTINUACION EVALUACION......ccoucmiiimmiiianninis

INVITACION PUBLICA No. 021 de 2014

RECIBIR PROPUESTAS PARA CONTRATAR LA DOTACION, INSTALACION ¥ PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS BIOMEDICOS Y DE COMPUTO DE LAS ESTACIONES DE TELEMEDICINA EN LOS MUNICIPIOS
OBJETO PRESTADORES REMISORES Y CENTROS DE REFERENCIA SERALADOS EN EL PROYECTO BOLIVAR VIVE DIGITAL, ENMARCADO EN EL CONVENIO 546-2013, SUSCRITO ENTRE LA UNAD, FIDUBOGOTA Y LA GOBERNACION DE
BOLIVAR,

PROPONENTE | INTERAMERICANA DE SISTEMAS Y SEGURIDAD S.A.

NI [ 800.090.427-8 ] FECHA EVALUACION

I EVALUACION FINANCIERA

3

LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS PRESENTADOS POR EL PROPONENTE.
FACTOR DE CONVERSION X [ ilpesos

CONCEPTO VR. REPORTADO ULTIMO ARQ
ACTIVOS CORRIENTES B 4.786.706.043
ACTIVOS NO CORRIENTES 5 319.779.638
TOTAL ACTIVOS $ 5.106.485.681
PASIVOS CORRIENTES $ 1.944.668.558
RESERVAS
PASIVOS NO CORRIENTES s 795.907.035
TOTAL PASIVOS $ 2.740.575.593
CAPITAL DE TRABAJO IGUAL O SUPERIOR AL 70% DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL
o
INDICADOR FORMULA CALCULADO VALORACION
Criterio valor
ve
INDICE DE LIQUIDEZ Corrienta/Pasivo 2
= . Eitisan —_— 1‘ 25 CUMPLE
Pasivo Total o
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Yol Menor o lgual 70% 53,67% CUMPLE
Activo Corriente - Igual o superior al 70%
CAPITAL DE TRABAIO Pasivo Comierte | presupuertoaficsl || SEEd 948 e $2,842,037.485 CUMPLE

RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS CUMPLE
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA CUMPLE

OBSERVACION PRESENTA LA DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA DE ACUERDO CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA DE LA INVITACION
NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA JORGE ENRIQUE ALDANA MOLANO
.
CARGO F CONTADOR JUNAD \
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Universidad Nacional® « T MATO DE EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS

Ablerta y a Distanciaacional PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION
Abierta vy a Distancia

INVITACION PUBLICA No. de 2014

RECIBIR PROPUESTAS PARA CONTRATAR LA DOTACION, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS BIOMEDICOS ¥ DE COMPUTO DE LAS ESTACIONES DE TELEMEDICINA EN LOS MUNICIPIOS
OBJETO PRESTADORES REMISORES Y CENTROS DE REFERENCIA SERALADOS EN EL PROVECTO BOLIVAR VIVE DIGITAL, ENMARCADO EN EL CONVENIO 546-2013, SUSCRITO ENTRE LA UNAD, FIDUBOGOTA Y LA GOBERNACION DE
BOLIVAR,

PROPONENTE | VENTA EQUIPOS S.A.S.

NIT | 900.155.085-6 | FECHA EVALUACION

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL | S 1.226.026.350,00| IVA INCLUIDO E

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION

COPIA DEL NIT N.A, NO N.A. #N/A
COPIA DEL RUT 2013 5 sl CUMPLE
DECLARACION DE RENTA 2013 sl H CUMPLE
BALANCE GENERAL 2013 SI Sl CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS 2013 sl sl CUMPLE
ESTADO FLUIOS DE EFECTIVO 2013 sl sl CUMPLE
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SIT. FINANCIERA 2013 sl Sl CUMPLE
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2013 sl Sl CUMPLE
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2013 Sl s CUMPLE
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2013 sl sl CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR N.A. sl sl CUMPLE
CVAD. CONTADOR 3MESES _|SI Sl CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL N.A. H| S| CUMPLE
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES __|SI sl CUMPLE
CAPACIDAD ECONOMICA N.A. NO N.A. CUMPLE

|

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA CUMPLE

OBSERVACION PRESENTA LA DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA DE ACUERDO CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA DE LA INVITACION




CONTINUACION EVALUACION.......coeverieiiinininiens

INVITACION PUBLICA No. 021 de 2014

RECIBIR PROPUESTAS PARA CONTRATAR LA DOTACION, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS BIOMEDICOS Y DE COMPUTO DE LAS ESTACIONES DE TELEMEDICINA EN LOS MUNICIPIOS

OBIETO PRESTADORES REMISORES Y CENTROS DE REFERENCIA SENALADOS EN EL PROYECTO BOLIVAR VIVE DIGITAL, ENMARCADO EN EL CONVENIO 546-2013, SUSCRITO ENTRE LA UNAD, FIDUBOGOTA Y LA GOBERNACION DE
BOLIVAR.
PROPONENTE | VENTA EQUIPOS S.A.S.
NIT I 900.155.085-6 | FECHA EVALUACION

| EVALUACION FINANCIERA

LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS PRESENTADOS POR EL PROPONENTE.

FACTOR DE CONVERSION X pescs
CONCEPTO VR. REPORTADO ULTIMO ARO
ACTIVOS CORRIENTES s 2.639.111.068
ACTIVOS NO CORRIENTES $ 78.977.924
TOTAL ACTIVOS $ 2.718.088.992
PASIVOS CORRIENTES $ 859.865.473
RESERVAS
PASIVOS NO CORRIENTES $ =
TOTAL PASIVOS $ 859.865.473
CAPITAL DE TRABAJO IGUAL O SUPERIOR AL DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL —
INDICADOR FORMULA o CALCULADO VALORACION
Criterio valor
L
INDICE DE LIQUIDEZ Corriente/Pasivo 1,2
o iy e . 31 CUMPLE
Pasivo Total Vo
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO ronal PR oo 31,63% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO Activo Corriente - |Igual o superior al 70%
Pasivo Corriente | del presupuesta oficial | § 858,218,445 $1.779.245.595 CUMPLE

RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS CUMPLE
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA CUMPLE

OBSERVACION PRESENTA LA DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA DE ACUERDO CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA DE LA INVITACION

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA JORGE ENRIQUE ALDANA MOLANO

CARGO LONTADOR - UNAD
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GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
Universidad Nacional FORMATO DE EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
Abierta y a Distancia PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. 021 de 2014

RECIBIR PROPUESTAS PARA CONTRATAR LA DOTACION, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS BIOMEDICOS Y DE COMPUTO DE LAS ESTACIONES DE TELEMEDICINA EN LOS MUNICIPIOS
OBJETO PRESTADORES REMISORES Y CENTROS DE REFERENCIA SERALADOS EN EL PROYECTO BOLIVAR VIVE DIGITAL, ENMARCADO EN EL CONVENIO 546-2013, SUSCRITO ENTRE LA UNAD, FIDUBOGOTA Y LA GOBERNACION DE
BOLIVAR.

PROPONENTE | INTERNATIONAL TELEMEDICAL SYSTEMS COLOMBIA S.A.

NIT | $00.120.195-7 | FECHA EVALUACION

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL I S 1.226.026.350,00] IVA INCLUIDO [I:I
[ CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA |
EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA | VALORACION OBSERVACION
COPIA DEL NIT N.A. NO N.A. H#N/A
COPIA DEL RUT 2013 Sl Sl CUMPLE
DECLARACION DE RENTA 2013 s sl CUMPLE
BALANCE GENERAL 2013 Sl Sl CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS 2013 s sl CUMPLE
ESTADO FLUOS DE EFECTIVO 2013 sl sl CUMPLE
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SIT. FINANCIERA 2013 Sl Sl CUMPLE
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2013 Sl Sl CUMPLE
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2013 s sl CUMPLE
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2013 Sl Sl CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR N.A. sl sl CUMPLE
CVAD. CONTADOR 3 MESES Sl Sl CUMPLE
ITARJETA PROFESICNAL R.FISCAL N.A. Sl Sl CUMPLE
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES Sl Sl CUMPLE
CAPACIDAD ECONOMICA N.A. NO N.A. #N/A
\

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA CUMPLE

OBSERVACION PRESENTA LA DOCUMENTACIGN FINANCIERA EXIGIDA DE ACUERDO CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA DE LA INVITACION




CONTINUACION EVALUACION. ..ccocovimrnimieansaseienss

INVITACION PUBLICA No. 021 de 2014

RECIBIR PROPUESTAS PARA CONTRATAR LA DOTACION, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS BIOMEDICOS V DE COMPUTO DE LAS ESTACIONES DE TELEMEDICINA EN LOS MUNICIPIOS
OBJETO PRESTADORES REMISORES Y CENTROS DE REFERENCIA SERIALADOS EN EL PROYECTO BOLIVAR VIVE DIGITAL, ENMARCADO EN EL CONVENIO 546-2013, SUSCRITO ENTRE LA UNAD, FIDUBOGOTA Y LA GOBERNACION DE
BOLIVAR.
PROPONENTE | INTERNATIONAL TELEMEDICAL SYSTEMS COLOMBIA S.A.
NIT [ 900.120.195-7 | FECHA EVALUACION
| EVALUACION FINANCIERA

LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS PRESENTADOS POR EL PROPONENTE.

FACTOR DE CONVERSION X pesos
CONCEPTO VR. REPORTADO ULTIMO ARO
ACTIVOS CORRIENTES $ 5.371.392.439
ACTIVOS NO CORRIENTES $ 1.306.952.934
TOTAL ACTIVOS $ 6.678.345.373
PASIVOS CORRIENTES s 4.411.502.932
RESERVAS
PASIVOS NO CORRIENTES $ -
TOTAL PASIVOS $ 4.411.502.932
CAPITAL DE TRABAJO IGUAL O SUPERIOR AL DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL
INDICADOR FORMULA i CALCULADO VALORACION
Criterio valor
e
INDICE DE LIQUIDEZ Carrienta/Pasivo 1,2
Carriente Minimo 1,2 CUMPLE
Fasivo Total ] Activo
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO ) [— 70% 56,06% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO Active Corriente - |lgual o superior al 70%
Pasivo Corriente | del presupuesto oficisl | $ 858,218,445 $ 959.889.507 CUMPLE

RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS CUMPLE
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA CUMPLE

.OBSERVACION PRESENTA LA DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA DE ACUERDO CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA DE LA INVITACION
NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA \ JORGE ENRIQUE ALDANA MOLANQ
CARGO \ T  CONTADOR - UNAD \
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